

Date: September-3-19  
To: Bidders for Norfolk County Bid No. RFP PW-E-19-84  
Engineering Services for the Port Rowan / St. Williams Transmission  
Watermain Replacement  
From: Jeff Demeulemeester, Project Manager, Engineering Department  
jeff.demeulemeester@norfolkcounty.ca  
Subject: Addendum No. 2 (2 pages)

## **ADDENDUM No. 2**

This Addendum shall form part of the Contract Documents.

**The Bidders should acknowledge receipt of this Addendum on the Submission Form – Appendix A.**

**1. Question:**

Please confirm the scope of section 2.1.7 Geotechnical information is only for the investigation during design and that scope during construction (Geotechnical inspection and testing) is not required at this time.

**Answer:**

**Delete:**

Section 2.1.7 Geotechnical Information

**Replace with:**

2.1.7 Geotechnical Information

Geotechnical investigations are to be completed as required by the designer taking professional responsibilities for the project. For construction, discussion will take place with the Successful Proponent to determine the requirements for geotechnical inspections, testing and reporting.

In addition to any other investigations that the designer feels are necessary to complete the design, analyse existing soil/asphalt for metals and inorganics, asbestos and Polycyclic Aromatic Hydrocarbon (PAH) using Table 1 of the Ministry of Environment, Conservation and Parks (MECP).

Minimum test locations shall be completed as follows:

- Front Road (Archibald Dr to Ellis St) – 2
- Bay Street (Ellis St to Church St) – 2
- Wolven Street (Erie Ave to East ¼ Line Rd) – 3
- Front Road (East ¼ Line Rd to 1.2km east of East ¼ Line Rd) - 3

The report shall provide recommendations for any contaminants found that need special handling to meet applicable regulations.

Should it be determined subsequent to award that Hydrogeological investigation and Permit to Take Water are required, discussions will take place with the Successful Proponent to amend the project Scope of Work.

The cost of the geotechnical investigations as required by the designer and those minimum investigations noted in the paragraph above for the design phase only shall be included in the Consultant's cost proposal.

**2. Question:**

Can we exclude geotechnical services such as Hydrogeological investigation and Permit to Take Water? It is unknown if these investigations are required until completion of the initial geotechnical investigation and installation of monitoring wells as necessary.

**Answer:**

Refer to the answer in question 1.

End of Addendum